

9

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

606
472
134

Lavori di COSTRUZIONE DEL 5° e 6° LOTTO CASE POPOLARI IN CEGGIE MESSA

PICO - LEGGE 9.8.1954, n°640 - ESERCIZI 1958-59 e 1959-60 -

Impresa SARDELLA Luigi

STATO ^(a) finale dei lavori eseguiti a tutto il 30 Aprile 1960

CONTRATTO in data 13.12.1958, n.1959 approvato Reg. a Brindisi il 7.9.1959
al n.449 Mod.I-Vol.114 ed atto aggiuntivo n.2026 del 9.5.1959 reg. a Brin
disi il 7.9.1959 al n.447 Mod.I-Vol.114
data N.

Importo del progetto	L.	50.000.000,=	Data della consegna	3.6.1959
Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione del 0,82 per cento		47.606.400,=	Data dell' incominciamento dei lavori	3.6.1959
Fondo a disposizione dell'Amministrazione		2.000.000,=	Scadenza del tempo utile per l'ultimaz. dei lavori	2.8.1960
del quale impegnato	Per espropriazione L.		I lavori rimasero sospesi o prorogati per	
	> mag. lavori impreved.		Per cui la nuova scadenza del tempo utile è	
	> lavori ad economia	568.000,=	Giorni impiegati in più	
	> sorveglianza e dir.	1.440.000,=	» » in meno	
TOTALE somma impegnata L.		2.000.000,=		

(a) D'avanzamento finale.

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
1	2	Scavo di sbancamento	mc. 212,27	600,=	127.362,=	
2	1	" " fondazione	" 29,83	800,=	23.864,=	
3	6	" " roccia sbanc.	" 1742,02	1500,=	2.643.030,=	
4	7	" " " fondaz.	" 168,47	1800,=	303.246,=	
5	22	Calcestruzzo a kg. 200	338,30	6200,=	2.097.460,=	
6	8	Muratura mista	" 144,95	5700,=	826.215,=	
7	12	" tutta tufo	" 1.936,51	4700,=	9.101.597,=	
8	24	Solaio misto	mq 1.431,=	3600,=	5.151.600,=	
9	25	" camera d'aria	" 411,48	4200,=	1.728.216,=	
10	21	Calcestruzzo a kg. 300	mc 67,61	9000,=	608.490,=	
11	23	Ferro omogeneo	kg 6.102,96	125,=	762.870,=	
12	19	Muratura tufo cm. 20	mq 177,28	1075,=	190.576,=	
13	39	Rampe e pianerottoli	" 195,18	2700,=	526.986,=	
14	31	Copertura tenuta d'acqua	" 588,12	900,=	529.308,=	
15	30	Mappetta	" 184,55	400,=	73.820,=	
16	11	Vespaio	mc. 148,89	900,=	134.001,=	
17	29	Massetto	mq 1.006,97	370,=	372.578,90	
18	18	Muratura tufo cm. 10	" 2.258,37	600,=	1.355.022,=	
19	48	Gen-gran. cm. 3-5	" 179,60	2000,=	359.200,=	
20	85	Finestre e balconi	" 235,80	7800,=	1.839.240,=	
21	86	Telai e vetri	" 161,96	5800,=	939.368,=	
22	63	Canne fumarie	ml 287,20	850,=	244.120,=	
23	70	Tubi ferro zincato	" 616,26	700,=	431.382,=	
24	83	Bussolle	mq 335,40	5800,=	1.945.320,=	
25	44	Intonaco con idrofugo	" 348,52	450,=	156.834,=	
26	37	Battuto di cemento	" 204,41	600,=	122.646,=	
27	81	Portoncini d'ingresso	" 83,90	7800,=	654.420,=	
28	66	Tubo grès Ø 120	ml 110,=	1500,=	165.000,=	
29	94	Bancane cucina	n. 32	22000,=	704.000,=	
30	71	Contatori per acqua	n. 32	4500,=	144.000,=	
31	41	Intonaco civile	mq 10.586,=	200,=	2.117.200,=	
32	33	Marmette	" 1.926,76	1100,=	2.119.436,=	
		A riportare			38.498.407,90	

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		Riporto:			38.498.407,90	
33	53	Tubi eternit Ø 125 ml.	14,10	850,=	11.985,=	
34	84	Portine scantinati mq.	55,58	5200,=	289.016,=	
35	43	Intonaco bastardo "	267,44	250,=	66.860,=	
36	100	Colonna contenente luce ml.	119,80	1200,=	143.760,=	
37	101	Impianto suoneria "	126,20	1200,=	151.440,=	
38	102	" apriportone "	154,20	900,=	138.780,=	
39	95	Parapetto "	139,40	1000,=	139.400,=	
40	107	Parco battuto kg.	4.413,20	295,=	1.301.894,=	
41	62	Tubi Ø 100 ml.	234,40	750,=	175.800,=	
42	79	Vasche da bagno n.	32	38000,=	1.216.000,=	
43	72	Lavandini scolapiatti n.	32	3500,=	112.000,=	
44	74	Vasche da bucato n.	32	5000,=	160.000,=	
45	75	Vasi per cesso n.	32	9000,=	288.000,=	
46	77	Lavabi n.	32	7000,=	224.000,=	
47	82	Portone principale mq.	19,62	8800,=	172.656,=	
48	38	Piastrelle "	133,48	3200,=	427.136,=	
49	29	Cer-granig.cm.2,5 "	57,69	1600,=	92.304,=	
50	67	Tubi di resina Ø 100 ml.	28,80	1000,=	28.800,=	
51	68	Idem Ø 80 "	98,80	800,=	79.040,=	
52	69	" Ø 60 "	57,60	700,=	40.320,=	
53	89	Cassonetti coprirullo mq.	56,54	2500,=	141.350,=	
54	42	Intonaco esterno "	1.747,34	350,=	611.569,=	
55	40	" Fratezzato "	1.066,79	150,=	160.018,50	
56	97	Impianto elett.scale n.	24	5000,=	120.000,=	
57	99	" " app. n.	126	1000,=	126.000,=	
58	83	Persiane avvolgibili mq.	110,40	5000,=	692.000,=	
59	46	Galeritura ad olio "	2.037,76	350,=	713.216,=	
60	92	Pozzetti con sifone n.	8	6500,=	52.000,=	
61	63	Seccoli per pluviali n.	16	5000,=	80.000,=	
62	91	Pozzetti d'ispezione n.	13	1500,=	19.500,=	
63	59	Tubi Ø 150 ml.	87,20	900,=	78.480,=	
		A riportare:			46.551.732,40	

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		Riporto			46.551.732,40	
64 45		Tinteggiatura mq.	10.586,=	30,=	211.720,=	
65 52		Cordoni calcari ml.	314,10	980,=	282.690,=	
66 53		Basoli calcari mq.	86,68	1500,=	130.020,=	
67 09		Griglie per pluviali n.	16	600,=	9.600,=	
68 36		Pietrini mq.	870,55	780,=	679.029,=	
		sommano			47.864.791,40	
		A dedurre il ribasso dello 0,82%			392.491,29	
		restano nette lire			47.472.300,11	
		Da cui si detrae l'importo dei certi- ficati corrisposti:				
N°1	7.9.1959	L.24.100.000,=				
N°2	19.9.1959	" 4.000.000,=				
N°3	23.10.959	" 4.700.000,=				
N°4	21.11.959	" 2.200.000,=				
N°5	28.1.1960	" 4.000.000,=				
N°6	4.5.1960	" 2.550.000,=				
	Sommano	L.43.550.000,=				
		Resta il credito netto all'Impresa			L. 3.922.300,11	
		Brindisi, 15.9.1960				
		L'IMPRESA				
		(Luigi SANDELLA)				
		<i>SanDELLA Luigi</i>				
		<u>V i s t o:</u>				
		IL PRESIDENTE				
		(Comm. Com. Te Ubaldo G. VALLARINO)				
		<i>[Signature]</i>				
		IL DIRETTORE DEI LAVORI				
		(Dott. Ing. Giovanni ROMA)				
		<i>[Signature]</i>				

